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Comm issionerate of Excise
Thiruvanantha pura m
Dated 29t01t2013

From

B1- 1821t13

I-he Exose Commissioner
fhiruvananthapuram

:

The Secretary to Government
Taxes (F) Department
Govt. Secretariat, Th iruva nanthapr.iram

Sub: Excise - proposal for Additional
Submitting of _Reg.

* Suggestions-

No. 9469/81/12n-b dated 29/12/2012. i+--<*- 
|

invited to the referdnce cited. The oetalts in connectio. withrates of Tax Re,,,enue jn respect of Excise' D;;;;;;;;
the
dtc

H,*#*;:f^:iligffleu hotet are ailowed to serve riquor at restauranis

Rs.25000/- More than 500 eur. hot5['f.lruu
is hikecJ to Rs. 30000/-, there will be, cain of

obtained such privileges. Hence if it
Rs 2500000/- in a vear.

Rule 13 (3c) - FL 3 bar hotels are permitted to provioe more thaR one Darcounter in the bar rootl as adcJitional counter on payment of an additional annualfee of Rs'25000/- Approximatery is bar hotels maintained addition al barcounter.so hike in the fee for tl.re aioitic,nal bar counter to Rs.3oo0o/- wirr get anadditicnal revenue of Rs. 12SAAA/_ in a year.

Foreiqn Liguor Rule".---

Rule 13 (3A) -The hotels having rtot less than three star classification with FL3Bar licence are permitted to pu"rctrase FMFL direct from the custonrs Bondedwarehouse on payment of an additionar unnrut rentar of Rs. 20oo0r_,Approximately 50 hotels of the -itrtu have avairuJ il " privilege. lf the rental ishiked to Rs.25oo0/-, there wirr ne ,qain of Rs.250000i- in a year.
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Rule 13 (6) - The speciai license issued to serve liquoi' at occasions on pa,
of Rs 2500Of. Usually, more than 100 such licenses are issued in an year,he,
if it is hiked to Rs.50ooo/-, it will bring an extra gain of Rs.25oo00 ol_ '-

T;ublAGI:^The present annual rental for the FL 3 bar ticense is Rs.2200000/-
l:"j:^?r:^ /,20_bar hoters functioning in the siaie. Hence it may be hiked toKs'z5uuuu0/-' lhereby the exchequer gets Rs. 21600000/- as addiiional revenue
in a year.

Rule 13 (1) - Annual rental of an FL
lshops in the State. Hence hike in
revenue of Rs.76800000/_ in a Vear.

:-

Rule 10 (7) - Labels to be used on the liquor bottles should be approved by theExcise Commissioner. A fee of Rs. 'i0O0b/- is levied for such approval of eachkind of label. Average 100 labels are expected to nu 
"pprou"o 

tor every year. Ahike in the fee to Rs' 250001- will get an additiorral revenue of Rs. 1500000/- in a
y('cll,

tles:-

-Rule 3 (2) - Any manufacture of Foreign Liquor in the State or manufacturer orbottlerof Foreign Liquor elsewhere in tnoia or abroad who supplies ForeignLiquor to the Beverages Corporation shall register the brand of the Foreign
Liquor for every year. For registering the brands, there is a fee of Rs. 50000/- for
each brand owned by the distilleries inside the State and botled by the same
distillery. But the .fee for registration of the brand ownecj by the oistiiieries of the
outside State and bottled by the distilleries inside the Stat,e/outside the State or
the brand owned by the distilleries inside the State but botfled at other distilleries
of the inside the State is Rs. 1OOOO0/-. lf the fee of Rs. 100000/- is increased to
Rs. 200000i- we can expect additional revenue of Rs. 1000Q000 l- in a vear.

Liquor Transit Rules:-

Rule 5 (3) - Liqour moved from one State to another State or the same State".through the State of Kerala shall-be covered with a liquor transit permit issued by
the 'state Excise of Kerala. Such :peri^nits are issueo on payment of a fee of Rs.
25001- for each. The fee rnay be increased to Rs. 5000/-. Usuallv there .are
approximately 300 such permits issued in a year, hence the increase of transit
permit fee will collect additional revLanue of Rs.750000/- in a year.

lf the above pr-oposal is accel)ted, there will be additional revenue of
Rs'310425000i-(Rupees' Thirty-one Crores Four Lakhs and Twenty-five Thousand only)

1 license is Rs 6300000/-. There are 384 FL
rental by Rs. 2000001- wiil qet an additional
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be submitieci if the above pi-oposals are agreed tc.
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\\:..; .y-i:;j . _.

l1 )''" -

l. \:i

For Excise Comnttssioner
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